[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«____» _____________ 201__г.                                                                                   № ______
станица Калининская

Об утверждении списка невостребованных земельных долей

На основании ст.ст. 12.1., 14, 14.1. Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован  в газете «Калининец» от  05 марта 2013г. № 22 , размещен, на  информационных щитах, расположенных на территории Калининского сельского поселения Калининского района, сообщения в газете «Калининец» № 56  от 07 июня 2014  г,   «Кубань Сегодня» № 72  от 06 июня 2014 года  на информационных щитах, расположенных на территории Калининского сельского поселения Калининского района о проведении общего собрания собственников земельных долей, на земельный участок КН 23:10:0402000:871, адрес (местоположение): РФ, Краснодарский край, Калининский район, установлено относительно ориентира в границах плана земель СПК (колхоза) «Агрофирма «Нива», расположенного в границах участка, протокол общего собрания собственников земельных долей от 18.07.2014г., не принявших решения по вопросу об утверждении списка лиц собственников земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными, на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:10:0402000:871 расположенный, по адресу: Краснодарский край, Калининский район, установлено относительно ориентира в границах плана земель СПК (колхоз) «Агрофирма «Нива», Поданных заявлений собственников (участников) долевой собственности об исключении их из списка лиц, доли которых могут быть, признанными невостребованными руководствуясь п.п. 1, 2, 6, 7, 8 ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановляю:
1.Утвердить список лиц собственников земельных долей, которые признаны невостребованными, и земельных долей, которые признаны невостребованными, на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:10:0402000:871, расположенный по адресу: Краснодарский край, Калининский район, установлено относительно ориентира в границах плана земель СПК (колхоз) «Агрофирма «Нива», в количестве, 76 (семьдесят шесть) невостребованных земельных долей, согласно прилагаемому списку (приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего постановления.

2.Исключить из списка лиц, доли которых могут быть признанными невостребованными граждан подавших заявления и возражения согласно приложению №2, которое является неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.Обратиться в Калининский районный суд Краснодарского края с требованием о признании права, муниципальной собственности  Калининского сельского поселения Калининского района на земельные доли, признанные в установленном законом порядке невостребованными.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Калининского
сельского поселения
Калининского района
           В.Г.Боровик
Проект подготовлен и внесен:
Общий отдел администрации

Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                                 С.Н.Токарев
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением администрации

                                                                        Калининского сельского поселения

                                                                   Калининского  района

                                                                  от «___» _____ 201__г.  № ______
Список невостребованных земельных долей
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Размер земельной доли, га.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Алиев Абдулманаф Абдулкадирович
	1963
	4,28

	2.
	Андриянова Людмила Ивановна
	1959
	4,28

	3
	Бардышева Наталья Геннадьевна
	1962
	4,28

	4.
	Басова Надежда Акимовна
	1904
	4,28

	5.
	Батаев Яков Павлович
	1932
	4,28

	6.
	Бауен Нина Михайловна
	1960
	4,28

	7.
	Белик Иван Романович
	1908
	4,28

	8.
	Боровский Владимир Михайлович
	1950
	4,28

	9
	Велиева Шумейсат Зайналовна
	1961
	4,28

	10.
	Верещака Мария Степановна
	н/д
	4,28

	11.
	Ворошилова Прасковья Михайловна
	1900
	4,28

	12.
	Глок Елена Геннадьевна
	1970
	4,28

	13.
	Глок Роман Андреевич
	1915
	4,28

	14.
	Грищенко Анна Васильевна
	1924
	4,28

	15.
	Губарева Галина Викторовна
	1962
	4,28

	16.
	Женило Александр Николаевич
	1966
	4,28

	17.
	Золотченко Анна Абрамовна
	1916
	4,28

	18.
	Иванова Нина Владимировна
	1941
	4,28

	19.
	Камерев Вячеслав Сергеевич
	1956
	4,28

	20.
	Каракай Мария Петровна
	1914
	4,28

	21.
	Квадрициус Виктор Альфредович
	1969
	4,28

	22.
	Квадрициус Ольга Альфредовна
	1966
	4,28

	23.
	Китаев Тимофей Зиновьевич
	1936
	4,28

	24.
	Коршунова Анастасия Дмитриевна
	1925
	4,28

	25.
	Костенко Александр Михайлович
	н/д
	4,28

	26.
	Курбанисмаилов Садык
	1922
	4,28

	27.
	Кучер Александр Семенович
	1919
	4,28

	28.
	Кушнир Ефросинья Филипповна
	н/д
	4,28

	29.
	Ладыгин Алексей Николаевич
	1951
	4,28

	30.
	Ладыгина Екатерина Рогусовна
	1955
	4,28

	31.
	День Серафима Ивановна
	1910
	4,28

	32.
	Мандрыка Михаил Никитович
	1913
	4,28

	33.
	Массон Мария Викторовна
	1968
	4,28

	34.
	Минор Андрей Андреевич
	1933
	4,28

	35.
	Миронова Гульнара Рамазановна
	1966
	4,28

	36.
	Митько Мария Сысоевна
	1911
	4,28

	37.
	Михайленко Лидия Николаевна
	1940
	4,28

	38.
	Михайлова Елена Александровна
	1968
	4,28

	39.
	Моршнева Ольга Дорофеевна
	1935
	4,28

	40.
	Мартыненко Селектия Максимовна
	1910
	4,28

	41.
	Науменко Нина Яковлевна
	1939
	4,28

	42.
	Очкась Клавдия Пантелеймоновна
	1913
	4,28

	43.
	Павлова Мария Григорьевна
	1921
	4,28

	44.
	Панченко Анна Корнеевна
	1914
	4,28

	45.
	Переверьзева Евдокия Васильевна
	1936
	4,28

	46.
	Печеневский Александр Владимирович
	1965
	4,28

	47.
	Полюк Федор Феофанович
	1963
	4,28

	48.
	Пономарева Зинаида Михайловна
	1936
	4,28

	49.
	Попов Геннадий Александрович
	1936
	4,28

	50.
	Пряничников Иван Васильевич
	1932
	4,28

	51.
	Пусеп Мария Ивановна
	1913
	4,28

	52
	Редько Иван Кириллович
	1901
	4,28

	53.
	Рудько Николай Федорович
	1943
	4,28

	54.
	Ружило Евдокия Трофимовна
	1912
	4,28

	55.
	Сабадаха Анна Александровна
	1922
	4,28

	56
	Саленко Прасковья Прокофьевна
	1907
	4,28

	57.
	Семиколенных Юрий Николаевич
	1934
	4,28

	58.
	Сергачев Виктор Иванович
	1936
	4,28

	59.
	Сидельник Татьяна Гавриловна
	1922
	4,28

	60.
	Скрипниченко Нионела Устимовна
	1912
	4,28

	61.
	Соколова Анна Гавриловна
	1928
	4,28

	62.
	Степанов Владимир Андреевич
	1936
	4,28

	63
	Фоменко Валентина Миленовна
	1929
	4,28

	64.
	Третьякова Марина Ивановна
	1916
	4,28

	65.
	Туриенко Вячеслав Гаврилович
	1943
	4,28

	66.
	Турченкова Мария Стефановна
	1941
	4,28

	67
	Харченко Светлана Владимировна
	1966
	4,28

	68.
	Черная Мария Афанасьевна
	1994
	4,28

	69.
	Черный Александр Никитович
	1952
	4,28

	70.
	Черный Петр Васильевич
	1910
	4,28

	71.
	Чивиков Николай Дмитриевич
	1959
	4,28

	72.
	Шарапова Людмила Степановна
	1947
	4,28

	73.
	Шевченко Андрей Николаевич
	1975
	4,28

	74.
	Шестопалов Юрий Петрович
	1947
	4,28

	75.
	Шилакова Мария Романовна
	н/д
	4,28

	ИТОГО

	321,00

Специалист 1 категории общего отдела                                         И.А.Черных
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением администрации

                                                                        Калининского сельского поселения

                                                                   Калининского  района

                                                                   от «___» _____ 201__г.  № ______

Список граждан подавших заявления и возражения
	№п/п
	ФИО
	Год рождения
	Размер земельной доли, га.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Баранова Лидия Семеновна
	1940
	4,28

	2.
	Бондарь Меланья Дмитриевна
	1916
	4,28

	3.
	Заиченко Василий Яковлевич
	1928
	4,28

	4.
	Ковалева Надежда Дмитриевна
	1902
	4,28

	5.
	Коломиец  Зинаида  Алексеевна
	1941
	4,28

	6.
	Кривцов Виктор Григорьевич
	1940
	4,28

	7.
	Лангольф Людмила Владимировна
	1960
	4,28

	8.
	Литвинова Раиса Филипповна
	1919
	4,28

	9.
	Лобас Ефосинья Ивановна
	1923
	4,28

	10.
	Моршнев Петр Евгеньевич
	1960
	4,28

	11.
	Мурзашев Серик Ахмедович
	1963
	4,28

	12.
	Недина Ксения Филипповна
	1913
	4,28

	13.
	Николенко Александр Петрович
	1960
	4,28

	14.
	Остапенко Алексей Васильевич
	1962
	4,28

	15.
	Павленко Анастасия Григорьевна
	1905
	4,28

	16.
	Петриченко Александр Ильич
	1941
	4,28

	17.
	Потемкин Андрей Степанович
	1968
	4,28

	18.
	Приходько Александр Вячеславович
	1968
	4,28

	19.
	Редько Мария Филипповна
	1912
	4,28

	20.
	Слюсарь Дарья Николаевна
	1909
	4,28

	21.
	Сытник Прасковья Степановна
	1914
	4,28

	22.
	Турченков Василий Андреевич
	1934
	4,28

	23.
	Шевченко Дарья Спиридоновна
	1925
	4,28

	24.
	Шевченко Пелагея Семеновна
	1913
	4,28

	25.
	Шпика Николай Константинович
	1966
	4,28

	26.
	Яценко Елена Георгиевна
	1973
	4,28

	Итого:

	111,28

Специалист 1 категории общего отдела                                            И.А.Черных